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Åtgärder för att förhindra felaktiga 

utbetalningar inom socialförsäkringen och 

förenklad administration inom 

föräldrapenningen 

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  

SKR ser positivt på regeringens ambition att minska felaktiga utbetalningar 

och förenkla administrativa processer för både individen och 

Försäkringskassan.  

Förbundet har ingenting att invända mot förslagen i promemorian, men vill 

lämna följande synpunkter inför det fortsatta lagstiftningsarbetet. 

Flera parallella utredningar inom socialförsäkringen – behov av 

helhetsperspektiv 

Inom socialförsäkringsområdet pågår för närvarande flera parallella 

utredningar med syftet att motverka felaktiga utbetalningar. Ett exempel är 

det redan remitterade förslaget om att införa sanktionsavgifter och 

avstängning i socialförsäkringen (DS 2025:8).i  

Regeringen har även beslutat om en översyn av åtgärder mot utebliven 

återbetalning av felaktiga utbetalningar. Syftet med denna översyn är bland 

annat är att ta fram ett regelverk för återkrav som är enkelt att förstå och 

tillämpa och som bidrar till en effektiv handläggning (Dir. 2025:4).ii 

SKR vill betona vikten av att beakta helheten. När lagstiftningen förändras 

i olika delar samtidigt, försvåras möjligheten att överblicka konsekvenserna 

över hur försäkringen som helhet påverkas. Det hade varit önskvärt att 

promemorian i större utsträckning belyst dessa effekter, för att underlätta 

en samlad bedömning av konsekvenserna.  
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Informationsdelning 

Den försäkrades rätt till socialförsäkringsförmåner påverkar både rätten till 

ledighet från arbetet men också rätten till kollektivavtalade förmåner, 

såsom föräldrapenningtillägg och sjuklön. Dessa hanteras av arbetsgivare 

och försäkringsgivare.  

När ändringar görs i myndighetsbeslut som påverkar individens rätt till 

socialförsäkringsförmåner är det av stor vikt att berörda aktörer - 

arbetsgivarna och försäkringsgivare - får tillgång till information från 

myndigheterna. Detta är nödvändigt för att säkerställa en korrekt och 

rättssäker tillämpning av både lagstadgade och kollektivavtalade förmåner 

samt ledighetsrätt. 

SKR anser att det är angeläget att lagstiftaren, i samband med förändringar 

i regelverket, beaktar behovet av att myndigheter delar information med 

berörda aktörer.  

Sveriges Kommuner och Regioner  

Palle Lundberg, VD    

Caroline Olsson, avdelningschef 

 
i Åtgärder mot utebliven återbetalning av felaktiga utbetalningar inom 

socialförsäkringen - Regeringen.se 
 
ii https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/03/atgarder-mot-

utebliven-aterbetalning-av-felaktiga-utbetalningar-inom-socialforsakringen/ 
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